平成２９年度 第１１回 教育研究評議会議事概要

1 / 2

日 時 平成３０年２月２１日（水） １５：００～１５：２０

場 所 医学部大会議室（挾間キャンパス）

出席者 別紙のとおり

議事概要の確認

 平成２９年度第９回及び第１０回の教育研究評議会議事概要（案）を確認した。

議 題

 １ 教員の任用計画について（資料１－１～４）

   古賀教育学部門長，守山医学部門長及び豊田理工学部門長から，資料に基づき説明があ

り，審議の結果，提案のあった教員の任用計画について了承した。

２ 人工関節学講座の設置期間の更新について（資料２）

  津村理事から，資料に基づき説明があり，審議の結果本件を了承し，経営協議会及び役

員会に付議することとした。

３ 経営協議会の学外委員について（資料３）

   学長から，資料に基づき説明があり，意見聴取の結果，本件を了承した。

報 告

１ 平成３０年度一般入試志願状況について（資料４－１～３）

   越智理事から，資料に基づき報告があった。

   このことについて，学長から，志願倍率を上げるための工夫が必要である旨の発言があ

った。

   また，越智理事から，２月２５日及び３月１２日に実施される一般入試（前期及び後

期）について，万全の態勢で臨んでいただきたい旨の協力依頼があった。

その他

次回以降の開催日程について

第１２回教育研究評議会（臨時）

日 時：平成３０年３月６日（火）１５：００～１６：００

場 所：事務局第１会議室（旦野原キャンパス）

第１３回教育研究評議会（定例）

日 時：平成３０年３月１９日（月）１５：００～１６：００

場 所：事務局第１会議室（旦野原キャンパス）

 2 / 2

説明資料

平成２９年度第９回教育研究評議会議事概要（案）

平成２９年度第１０回教育研究評議会議事概要（案）

資料１－１  任用等予定者一覧

資料１－２  教員選考資料（教育学部門）【回収資料】

資料１－３  教員選考資料（医学部門）【回収資料】

資料１－４  教員選考資料（理工学部門）【回収資料】

資料２    人工関節学講座期間更新資料

資料３    経営協議会学外委員（案）

 資料４－１  一般入試志願者推移（平成２６年度～３０年度）

 資料４－２  一般入試学部，学科，課程，コース分野別志願状況（平成２６年度～平成３０年度）

 資料４－３  平成３０年度一般入試本学学部に相当する九州地区国立大学学部別志願状況一覧